
PŘEHLED ČINNOSTI MOOS 2005 

 

AKCE 
 

DEN MĚLNICKÝCH PAMÁTEK, 14. dubna 2005 

v rámci Dne památek a historických sídel 

zaměření na opevnění města (otevřena malá expozice v Pražské bráně) 

zpřístupněné památky:  chrám sv. Petra a Pavla, kostel sv. Vavřince, kostel sv. Ludmily, 

kostel Čtrnácti svatých pomocníků, kostel sv. Ludmily, Vodárenská 

věž, Pražská brána, zbytky hradebního příkopu, parkán 

 

SLAVNOSTNÍ KONCERT, 1. května 2005 

chrám sv. Petra a Pavla 

Mělnický pěvecký sbor (sbormistr František Šťastný), Concerto Praha 

 

SVATOTROJICKÁ POUŤ, 22. května 2005 

poutní kostel Nejsvětější Trojice v Mělníku - Chloumku 

 

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ, 10. září 2005 

zaměření na podzemí města 

zpřístupněné památky:  zámek Mělník, chrám sv. Petra a Pavla, kostel sv. Vavřince, kostel 

sv. Ludmily, kostel Čtrnácti svatých pomocníků, kostel sv. 

Ludmily, evangelický kostel, Vodárenská věž, Pražská brána, 

podzemí města 

jarmark na nádvoří zámku 

vystoupení souboru Ritornello 

 

4. KONCERT CYKLU CHRÁMOVÝCH KONCERTŮ 2005, 11. září 2005 

chrám sv. Petra a Pavla 

Břetislav Kotrba – pozoun, Pavel Čermák – pozoun, Aleš Vopelka – pozoun, Waclaw 

Golonka - varhany 

 

MÍSTA ZNÁMÁ I NEZNÁMÁ aneb Hudebně literární putování po významných 

kulturně historických objektech Mělnicka, 9. října 2005 

evangelický kostel 

Lenka Škorničková – soprán, Vladimír Rejlek – trubka, Roman Fedchuk – housle, komorní 

soubor Concerto Praha 

Hudba – Divadlo – Poezie při MOOS 

 

MÍSTA ZNÁMÁ I NEZNÁMÁ aneb Hudebně literární putování po významných 

kulturně historických objektech Mělnicka, 23. října 2005 

vinné sklepy zámku Mělník 

smyčcové kvarteto APOLLON 

Hudba – Divadlo – Poezie (HDP) při MOOS 

 

SETKÁNÍ IV, tentokrát s Karlem Čapkem, 24. listopadu 2005 

Hudba – Divadlo – Poezie při MOOS v Regionálním muzeu Mělník 

 



KLÁŠTERNÍ ZTIŠENÍ, 27. listopadu 2005 

adventní koncert v kostele sv. Vavřince 

Richard Sporka – tenor, Michael Pospíšil – bas, Jaromír Tůma - varhany 

 

VARHANNÍ PŮLHODINKA, 8. prosince 2005 

krátké adventní zastavení v chrámu sv. Petra a Pavla 

František Šťastný 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST 
 

Občasník mělnický – informační bulletin MOOS, květen 2005 

Špačková, renata – Purš, František: Mělník – Chloumek, poutní kostel Nejsvětější Trojice 

propagační záložka spolku 

pohlednice:  Chrám sv. Petra a Pavla (interiér, exteriér) 

Chrám sv. Petra a Pavla pozdně gotický 

Chrám sv. petra a Pavla – kostnice 

Chrám sv. Petra a Pavla – detail krucifixu 

Chrám sv. Petra a Pavla – detail polychromované klenby 

Kostel Čtrnácti svatých pomocníků 

Soutok Labe a Vltavy z věže chrámu sv. Petra a Pavla 

„průvodce“ ke Dni památek a ke Dnům evropského dědictví 


